Информационный бюллетень
Администрации Едровского сельского поселения

«ЕДРОВСКИЙ ВЕСТНИК»
09.09.2024 год
№ 10 (263)

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 06.08.2024  № 136
О  признании утратившим силу постановления Администрации  Едровского сельского поселения
         В целях приведения нормативных правовых актов, принимаемых Администрацией Едровского сельского поселения, в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Едровского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1.Признать утратившим силу постановление Администрации Едровского сельского поселения от 21.07.2023  № 114 «Об утверждении Порядка взаимодействия Администрации Едровского сельского поселения с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями на территории Едровского сельского поселения».
         2. Опубликовать постановление в информационном бюллетене «Едровский вестник» и на официальном сайте Администрации Едровского сельского поселения в сети «Интернет».
Глава Едровского сельского поселения                                      С.В.Моденков

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е от 06.08.2024 № 19-рг
О назначении ответственного лица, осуществляющего внесение информации в государственную информационную систему жилищно-коммунального хозяйства (ГИС ЖКХ)
        В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ» Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1 статьи 6, частью 16 статьи 7 Федерального закона от 21 июля 2014 года № 209-ФЗ «О государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства» (далее ГИС ЖКХ):
         1. Назначить в качестве лица, ответственного за внесение информации в систему ГИС ЖКХ – Егорову Наталью Ивановну, заместителя Главы администрации Едровского сельского поселения.
	2. Распоряжение Администрации Едровского сельского поселения от 21.09.2023  № 38-рз «О назначении лица, ответственного за внесение информации в государственную информационную систему жилищно – коммунального хозяйства (ГИС ЖКХ)» - признать утратившим силу.
2. Опубликовать распоряжение в информационном бюллетене «Едровский  вестник» и на официальном сайте Администрации Едровского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Едровского сельского поселения				   С.В.Моденков
Информация прокуратуры
Вопрос. Что понимается под градостроительной деятельностью?
Ответ. В соответствии со статьей 	1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, градостроительная деятельность - деятельность по развитию территорий, в том числе городов и иных поселений, осуществляемая в виде территориального планирования, градостроительного зонирования, планировки территории, архитектурно-строительного проектирования, строительства, капитального ремонта, реконструкции, сноса объектов капитального строительства, эксплуатации зданий, сооружений, комплексного развития территорий и их благоустройства.
Вопрос. Что понимается под территориальным планированием?
Ответ. В соответствии со статьей 	1 Градостроительного кодекса Российской Федерации территориальное планирование - планирование развития территорий, в том числе для установления функциональных зон, определения планируемого размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения.
Вопрос. Что понимается под устойчивым развитием территорий?
Ответ. В соответствии со статьей 	1 Градостроительного кодекса Российской Федерации устойчивое развитие территорий - обеспечение при осуществлении градостроительной деятельности безопасности и благоприятных условий жизнедеятельности человека, ограничение негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду и обеспечение охраны и рационального использования природных ресурсов в интересах настоящего и будущего поколений.
[bookmark: _GoBack]Разъяснение подготовил: Помощник прокурора Валдайского района Вавилина Д.А.

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ
Проведения публичных слушаний 15 августа  2024 года по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка  в кадастровом квартале 53:03:1106001  , площадью 1078 кв.м.,  в территориальной зоне «Зона природного ландшафта» (буквенное обозначение Р.1.)  по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский муниципальный район, Едровское сельское поселение, д,Рядчино  - «Отдых (рекреация)».
Решили:
	1.  Признать публичные слушания состоявшимися.
2. Рекомендовать предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка  в кадастровом квартале 53:03:1106001  , площадью 1078 кв.м.,  в территориальной зоне «Зона природного ландшафта» (буквенное обозначение Р.1.)  по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, Валдайский муниципальный район, Едровское сельское поселение, д,Рядчино  - «Отдых (рекреация)».
3. Направить протокол публичных слушаний Главе сельского поселения для принятия решения.
Председательствующий  публичных слушаний                                                  С.В.Моденков

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 26.08.2024   № 159
[bookmark: _Toc182884024]О внесении изменений в постановление Администрации Едровского сельского поселения от 07.02.2018 № 20
  В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16 августа 2021 года № 478 «О национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Внести в постановление Администрации Едровского сельского поселения от 07.02.2018 № 20 «О Плане мероприятий по противодействию коррупции в Едровском сельском поселении на 2021-2024 годы» следующие изменения:
1.1. Дополнить План пунктами 20,21 следующего содержания:
	20
	Проведение «прямых линий» по вопросам противодействия коррупции
	1 раз в квартал
	Зам.Главы администрации

	21
	Информирование работников о принятых локальных актах
	 по мере утверждения НПА
	Зам.Главы администрации

2.  Опубликовать постановление в бюллетене "Едровский вестник" и разместить  на официальном сайте Администрации Едровского  сельского поселения в  сети «Интернет».
Глава Едровского сельского поселения                                      С.В.Моденков

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 06.09.2024  № 166
О проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешённого строительства
В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства в соответствии с пунктами 4,5, статьи 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки Едровского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Комиссии по землепользованию и застройке провести публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, установив отступ от границы земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Новгородская область, р-н Валдайский, Едровское сельское поселение, д.Новая Ситенка, земельный участок 53б  с кадастровым номером 53:03:0413001:156  в территориальной зоне Ж.1. (Зона застройки индивидуальными и  малоэтажными жилыми домами), для строительства индивидуального жилого дома по направлению на север – 1.7 метра.
2. Публичные слушания назначить на  07 октября  2024 года в 10.00 часов в помещении Администрации Едровского сельского поселения по адресу: Новгородская область, Валдайский район, с.Едрово, ул.Сосновая, д.54.
3. Замечания и предложения по вынесенному на публичные слушания проекту могут быть представлены заинтересованными лицами в письменной форме в Администрацию Едровского сельского поселения, по адресу: Новгородская область, Валдайский район, с.Едрово, ул.Сосновая, д. 54 или на электронную почту edrpos54@mail.ru в рабочее время с момента публикации информации в бюллетене "Едровский вестник" до 07 октября  2024 года.
4. Опубликовать данное постановление в бюллетене «Едровский вестник» на сайте Администрации Едровского сельского поселения в сети «Интернет».
Глава Едровского сельского поселения                                      С.В.Моденков

	Едровский   вестник

	Адрес редакции-издателя: 175429
с.Едрово, ул. Сосновая,  д. 54,
Валдайского  района
Новгородской области
E-mail: edrpos54@mail.ru
Главный редактор:  Н.И.Егорова
Телефон: 51-534
Факс: 51-272

Тираж 15 экземпляров
Учредитель: Совет депутатов Едровского
сельского поселения

Материалы этого выпуска публикуются  бесплатно

1